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Liebe Pfarrgemeinde! 
 

Wieder hat ein neues Jahr begonnen. In der Lesung der Messfeier am Neujahrstag haben wir 

einen Zuspruch empfangen, der wirksamer ist, als alle Neujahrsvorsätze es sein können: „Der 

Herr segne dich und behüte dich. Der Herr lasse sein Angesicht über dich leuchten und sei dir 

gnädig. Der Herr wende sein Angesicht dir zu und schenke dir Frieden.“ (Num 6,24-26). Dieses 

Segenswort fasst alles zusammen, was der Mensch für ein gutes und gelingendes Leben braucht. 

Dieser Segen ist eine Zusage Gottes, ein Versprechen. Eine Kraftquelle - für jeden, der sich 

darauf einlässt. Letztlich ist es immer Gott, der segnet. 

 

Am Dreikönigstag endet in Rom das Heilige Jahr. Es stand unter dem Zeichen der Hoffnung. 

Sind wir mit dem Thema „Hoffnung“ jetzt fertig? Wohl kaum. Wir brauchen Hoffnung, solange 

wir leben, und ganz besonders in einer Welt, wie sie heute ist. Die Kriege sind nicht 

verschwunden. Die weltweite Ungerechtigkeit, die Klimakrise, die Fragen zur Migration, 

politische Radikalisierung - all das verlangt nach Lösungen. Und viele von uns treiben auch 

persönliche Unsicherheiten um. Als Christen dürfen wir hoffen, weil wir uns in all dem, was in 

unserem Leben passiert, von Gott gesegnet wissen dürfen.  

 

Es braucht auch im Neuen Jahr Menschen, die anders leben, die dem Guten mehr zutrauen als 

dem Schlechten, die Brücken bauen statt Mauern, die einander segnen, nicht nur mit Worten, 

sondern mit Taten. Der Herr segne dich - das klingt schön. Aber es ist nicht nur ein Trostwort, 

sondern ein Sendungswort. Wer gesegnet ist, wird selbst zum Segen für andere. So gehen wir 

in dieses neue Jahr - gesegnet, begleitet und gesendet von Gott. 

 

Florian Kerschbaumer, Dekan 
 

 
 

PFARRNACHRICHTEN 
 

 

An zwei intensiven Tagen 

(28. und 29. Dezember) 

sind die Sternsinger von 

Haus zu Haus gezogen um 

Spenden für einen guten 

Zweck zu sammeln. Über 

140 Kinder in 35 Gruppen 

mit über 40 

Begleitpersonen waren auf dem Weg, ihnen 

allen gebührt großes Lob und großer Dank! 

Für die Planung und Organisation danken 

wir Elfi, Julia, Verena, Dani, Heini, Miri, 

Gisela und Patrizia.  

Das Sternsinger-

treffen mit Bischof 

Ivo Muser findet 

heuer am Samstag, 

10. Jänner von 14-

16.30 Uhr in Bruneck 

statt. 

 

                    STERNSINGEN des 

               Männergesangvereins 

Brixen 

                  am 6. Jänner 2026 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

9.00 Uhr Messe in der Pfarrkirche Brixen 

10.00 Uhr Einzug im Dom zu Brixen 

10.20 Uhr Kapuzinerkirche Brixen 

11.00 Uhr Hofburg Brixen 

16.30 Uhr Pfarrkirche Vahrn 

17.00 Uhr Kirche Maria am Sand, 

Milland 



  
 

TAUFVORBEREITUNG: 

für Eltern, Paare in Erwartung 

eines Kindes, Paten und 

Patinnen am Samstag, 17. 

Jänner um 09.30 Uhr im 

Widum von Zinggen (nur mit 

Anmeldung) im Pfarrbüro 

0472-836333  
 

BIBEL TEILEN- GLAUBEN TEILEN- 

LEBEN TEILEN  

am Freitag, 16. Jänner, von 

19.30-20.30 Uhr im 

Widum– Zinggen 

(Dachgeschoss) Infos bei: 

Gertraud Untergassmair 

Tel: 3474117356   
 

 

Gottesdienste in der Pfarrei 

SO 4   

07.00 

07.30 

08.00

09.00 

 

19.00 

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS  

09.30 in der Kapuzinerkirche                  

in der Franziskanerkirche 

und 10.00 Dom 

Pfarrkirche: Pfarrgottesdienst: J.f. Walter Kompatscher; J.f. Mena und 

Eduard Hofer  

Pfarrkirche: zweisprachiger Gottesdienst: M.f. Johann Eisenstecken;           

J.f. Maria Theresia Pitscheider in Runggaldier 

MO 5  17.00 

 

18.00 

Vorabendmesse: J.f. Konrad und Karolina Tinkhauser; M.f. Albert Ploner;           

J.f. Agnes Brunner; Maria Fischer und Rocco Piccolo 

 Dom: Orgelmeditation 

DI 6   

07.00 

07.30 

08.00

09.00 

 

15.00 

17.00 

19.00 

ERSCHEINUNG DES HERRN 

09.30 in der Kapuzinerkirche                  

in der Franziskanerkirche 

und 10.00 Dom 

Pfarrkirche: Feierliche Messe  

 (♫ MGV Brixen)    M.f. Ivan Ebner  

Drei Königs Feier in der Seeburg 

Dom: Feierliche Vesper mit Bischof Ivo Muser 

Pfarrkirche: zweisprachiger Gottesdienst: M.f. Heinrich Winkler  

MI 7  17.30 

18.00 

Gebetszeit                     

Abendmesse: J.f. Herbert Chizzali     

DO 8  17.30 

18.00 

18.00 Anbetung vor dem Allerheiligsten      

Abendmesse: J.f. Reinhard Rungg;  

M.f. Anna Lanz   

FR 9  17.30 

18.00 

Gebetszeit                   

Abendmesse: J.f. Edith Leitner 

Am Dienstag, 6. Jänner 2026 findet um 

15.00 Uhr in St. Cyrill eine 

Krippenfeier statt. Besonders Familien 

mit Kindern sind herzlich eingeladen. 

 



SA 10  07.30 

08.00 

 
 

17.00 

in der Wallfahrtskirche Zinggen: Rosenkranzgebet                                                                                                              

Messe in Zinggen: M.f. Helmuth Neumair; M. als Dank an den Hl. 

Antonius 
 

Vorabendmesse: J.f. Anna und Anton Estgfäller; J.f. Josef und Marlene 

Costadedoi      

SO 11   

07.00 

07.30 

08.00 

09.00 

15.00 

19.00 

TAUFE DES HERRN  

und 09.30 in der Kapuzinerkirche  

in der Franziskanerkirche 

und 10.00 Dom (Sakramentsbruderschaft)                                             

Pfarrkirche: Pfarrgottesdienst: M.f. Anton Schenk               

Pfarrkirche. Tauffeier                                                         

Pfarrkirche: Zweisprachiger Gottesdienst: M.f. Josef Kerschbaumer 

(COM- Gottedienst)  

MO 12  17.30 

18.00 

Gebetszeit (MK- Frauen) 

Abendmesse: J.f. Wolfgang und Marianne Heiss; M. nach Meinung 

DI 13  09.30 

16.30 

-17.45: Anbetung in der Kapelle des Priesterseminars (2. Stock)  

Messe von Kindern mitgestaltet: M.f. Florian Mischi  

MI 14  17.30

18.00 

Gebetszeit                    

Abendmesse: M.f. Leb. und Verstorbene der Familien Zorzi und Angerer  

DO 15  17.00 

18.00 

-18.00 Anbetung vor dem Allerheiligsten      

Abendmesse: M.f. Roberto und Marianna; J.f. Paola, Marta und Rosa 

Pallhuber 

FR 16  17.30 

18.00 

Gebetszeit                 

Abendmesse: M.f. Ernst Wisthaler und Michl Bacher 

SA 17  07.30  

08.00 

 
 

17.00 

in der Wallfahrtskirche Zinggen: Rosenkranzgebet                                      

Messe in Zinggen: M.f. Frieda Fink und Berta Kaufmann; M. Aurelio 

Dantone; M. als Dank an den Hl. Antonius 
 

Vorabendmesse: M.f. Luise Hopfgartner  

SO 18   

07.00 

07.30 

08.00 

09.00 

17.00 

19.00 

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS  

09.30 in der Kapuzinerkirche                  

in der Franziskanerkirche 

und 10.00 Dom 

Pfarrkirche: Pfarrgottesdienst: J.f. Herta Stablum Urthaler                                               

Pfarrkirche: Gedenkfeier an die Verstorbenen des Vorjahres 

Pfarrkirche: zweisprachiger Gottesdienst: J.f. Marianna Ladstätter 

Dejakum und Peter Dejakum  (♫   Carmen Bacher/ Albeins)                                 
 

Gebetsanliegen des Papstes für Jänner: Für das Gebet mit dem Wort Gottes: Wir beten, dass das Gebet mit 

dem Wort Gottes Nahrung für unser Leben und Quelle der Hoffnung in unseren Gemeinschaften sei und uns 

hilft, eine geschwisterliche und missionarische Kirche aufzubauen. 
 

 

Wir erinnern daran, dass das Pfarrblatt in der Pfarrkirche, sowie in allen Kirchen der 

Pfarrei aufliegt, oder auf der Homepage unter www.pfarrei-brixen.it abrufbar ist. Genauso 

ist es möglich, den kostenlosen Pfarrkanal zu abonnieren. Alle Informationen, das Pfarrblatt 

und sämtliche Einladungen der Pfarrei können damit digital und kostenlos aufgerufen werden. Dies ist der 

QR-Code für die Aktivierung auf Whats-App. Gerne könnt ihr auch die Nachricht INFO an 376.2258415 

schicken, dann bekommt ihr den Link zugeschickt. 
 

Impressum: Pfarrbrief der Pfarrei St. Michael, Domplatz 12, I-39042 Brixen, Tel. 0472 836333   

E Mail: pfarramt@pfarrei-brixen.it    Besuchen Sie unsere Homepage: www.se-brixen.it 
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